
 

  

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

27 грудня 2018 року м. Київ №     157 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 15 лютого 2018 року № 11 

 

 

Відповідно до статей  7, 15, 56, 68 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті  60 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою 

забезпечення інвесторів, вкладників, клієнтів, інших користувачів фінансовою 

інформацією про діяльність банків Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 15 

лютого 2018 року № 11 “Про встановлення переліку інформації, що підлягає 

обов’язковому опублікуванню банками України” такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

підпункт 2 після слова “особам,” доповнити словами “та розміру 

кредитного ризику”;  

підпункт 3 викласти в такій редакції: 

“3) розподіл кредитів, наданих суб’єктам господарювання за видами 

економічної діяльності, що класифікуються за розділами, з них непрацюючих у 

визначенні, наведеному в Положенні № 351;”; 

доповнити пункт  двома новими підпунктами такого змісту:  

“6) розподіл вкладів фізичних осіб та сума можливого відшкодування 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб; 

 

7) результати оцінки стійкості банків і банківської системи України 

відповідно до вимог Положення про здійснення оцінки стійкості банків і 

банківської системи України, затвердженого постановою Правління 

Національного  банку України від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами) (далі 

– Положення № 141), за формою, визначеною розпорядчим актом Національного 

банку України, а саме: 

суму регулятивного та основного капіталу, значення нормативів 

достатності (адекватності) регулятивного капіталу (Н2) та основного капіталу 

(Н3):  

Офіційно опубліковано 27.12.2018 



2 
 

за даними банку за звітний рік; 

за результатами оцінки якості активів та прийнятності забезпечення за 

кредитними операціями банку з урахуванням екстраполяції за звітний рік (з 

відміткою про проведення екстраполяції);  

за кожний прогнозний рік за макроекономічними сценаріями, 

визначеними для банків, за якими оцінка стійкості здійснюється за трьома 

етапами; 

суму потреби (нестачі) в капіталі або необхідний рівень достатності 

капіталу за результатами оцінки стійкості, покриття якої забезпечується шляхом 

виконання програми капіталізації та/або плану реструктуризації, усього та з 

урахуванням здійснених заходів.”; 

2) у пункті 2: 

абзац другий підпункту 1 викласти в такій редакції: 

“за звітний місяць – до 30 числа місяця, наступного за звітним, за січень – 

до 28 лютого, за грудень – до 01 лютого наступного року;”;  

підпункти 2 та 3 викласти в такій редакції:  

“2) розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам, та розміру 

кредитного ризику за класами боржника, визначеними Положенням № 351, за 

звітний місяць – до 30 числа місяця, наступного за звітним, за січень – до 28 

лютого, за грудень – до 01 лютого наступного року (додаток 2); 

 

3) розподіл кредитів, наданих суб’єктам господарювання за видами 

економічної діяльності, що класифікуються за розділами, з них непрацюючих у 

визначенні, наведеному в Положенні № 351, за звітний місяць – до 30 числа 

місяця, наступного за звітним, за січень – до 28 лютого, за грудень – до 01 лютого 

наступного року (додаток 3);”; 

доповнити пункт  двома  новими підпунктами такого змісту:  

“6) розподіл вкладів фізичних осіб та сума можливого відшкодування 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, за звітний місяць – до 30 числа 

місяця, наступного за звітним, за січень – до 28 лютого, за грудень – до 01 лютого 

наступного року (додаток 6);  

 

7) результати оцінки стійкості банків і банківської системи України 

відповідно до вимог Положення № 141 – до 28 грудня.”; 

 

3) пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту:  

“Національний банк України публікує на сторінках офіційного Інтернет-

представництва Національного банку України інформацію про результати 

проведення оцінки стійкості банків і банківської системи України (у розрізі 

кожного банку) – до 31 грудня.”;  

  

4) у додатках до постанови: 



3 
 

пункт 1 додатка 1 викласти в такій редакції: 

“1. Інформація в таблиці формується за даними статистичної звітності з 

файлів 02X “Дані про обороти та залишки на рахунках”, A4X “Дані про 

коригуючі обороти за результатами звітного періоду, року та залишки на 

рахунках”, визначених у додатку 6 до Правил організації статистичної звітності, 

що подається до Національного банку України, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120.”; 

додатки 2–4 викласти в новій редакції, що додається;  

доповнити постанову новим додатком, що додається.  

 

2. Департаменту фінансової стабільності (Ваврищук В. В.) після 

офіційного опублікування  довести  до  відома  банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування, крім  

абзаців першого  –  шостого  підпункту 1, абзаців першого – восьмого підпункту 

2, підпункту 4 пункту 1 цієї постанови, які набирають чинності з 01 січня 2019 

року.  

 

 

 

 

 

 

Інд. 32   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голова  

 

Яків СМОЛІЙ 



 

 

                                                                                                                                                                         “Додаток 2 

                                                                                                                                                                         до постанови Правління 

                                                                                                                                                                        Національного банку України 

                                                                                                                                                                  15 лютого 2018 року № 11 

                                                                                                                                                          (у редакції постанови 

Правління Національного 

банку України  

                                                                                                                                                                            від 27 грудня 2018 року № 157) 

                                               

 

 

Розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам, та розміру кредитного ризику за класами боржника,   

станом на ____________  20___ року 

                                                                                              (зазначаються число та місяць) 

Таблиця 

(тис. грн) 

№ 

 з/п 
Найменування банку Назва показника 

Розмір кредитного ризику за класами боржника – фізичної особи 

усього національна валюта іноземна валюта 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 
 Сума кредитної 

заборгованості 
               

2  Кредитний ризик                

  



 
 

2 

Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 

 

Розмір кредитного ризику за класами боржника – юридичної особи  

[крім банку, бюджетної установи та  компанії спеціального призначення (SPE)]   

усього національна валюта іноземна валюта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 

                              

                              

 

Інформація в таблиці формується за даними статистичної звітності з  файла 6BX “Дані про розмір кредитного ризику за 

активними банківськими операціями”, визначеного в додатку 6 до Правил організації статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 13 листопада 2018 року 

№ 120. 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності        Віталій ВАВРИЩУК   



 

Додаток 3 

до постанови Правління  

Національного банку України 

15 лютого 2018 року № 11 

(у редакції постанови Правління 

Національного банку України   

від 27 грудня 2018 року № 157)                            

 

Розподіл кредитів, наданих суб’єктам господарювання за видами економічної діяльності, що класифікуються за розділами, з них 

непрацюючих відповідно до Положення № 351, у розрізі валют станом на _________  20___ року 

                                                                                                                                                                                                (зазначаються число та місяць) 

Таблиця 

(тис. грн) 

№ 

з/п 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 

б
ан

к
у
 Розділ 

економічної 

діяльності  

Назва розділу економічної діяльності 

Залишки коштів за кредитами, 

наданими суб’єктам 

господарювання 

Залишки коштів за 

непрацюючими кредитами, 

наданими суб’єктам 

господарювання 

усього 
національна 

валюта 

іноземна 

валюта 
усього 

національна 

валюта 

іноземна 

валюта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
  

1 
Сільське господарство, мисливство та 

надання пов’язаних із ними послуг             

2   2 Лісове господарство та лісозаготівлі             

3   3 Рибне господарство             

4   5 Добування кам’яного та бурого вугілля 
            

5 
  

6 
Добування сирої нафти та природного 

газу             

 

 



 

2 

Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6   7 Добування металевих руд             

7 
  

8 
Добування інших корисних копалин і 

розроблення кар’єрів             

8 

  

9 

Надання допоміжних послуг у сфері 

добувної промисловості та 

розроблення кар’єрів 
            

9   10 Виробництво харчових продуктів             

10   11 Виробництво напоїв             

11   12 Виробництво тютюнових виробів             

12   13 Текстильне виробництво             

13   14 Виробництво одягу             

14 
  

15 
Виробництво шкіри, виробів зі шкіри 

та інших матеріалів             

15 

  

16 

Оброблення деревини та виготовлення 

виробів з деревини та корка, крім 

меблів; виготовлення виробів із 

соломки та рослинних матеріалів для 

плетіння             

16 
  

17 
Виробництво паперу та паперових 

виробів             

17 
  

18 
Поліграфічна діяльність, тиражування 

записаної інформації             

18 
  

19 
Виробництво коксу та продуктів 

нафтоперероблення             



 

3 

Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19 
  

20 
Виробництво хімічних речовин і 

хімічної продукції             

20 

  

21 

Виробництво основних 

фармацевтичних продуктів і 

фармацевтичних препаратів             

21 
  

22 
Виробництво гумових і пластмасових 

виробів             

22 
  

23 
Виробництво іншої неметалевої 

мінеральної продукції             

23   24 Металургійне виробництво             

24 
  

25 
Виробництво готових металевих 

виробів, крім машин і устатковання             

25 
  

26 
Виробництво комп’ютерів, електронної 

та оптичної продукції             

26 
  

27 
Виробництво електричного 

устаткування             

27 
  

28 
Виробництво машин і устатковання, 

н.в.і.у.             

28 
  

29 
Виробництво автотранспортних 

засобів, причепів і напівпричепів             

29 
  

30 
Виробництво інших транспортних 

засобів             

30   31 Виробництво меблів             

31   32 Виробництво іншої продукції             



 

   4                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                  Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

32   33 Ремонт і монтаж машин і устатковання             

33 
  

35 
Постачання електроенергії, газу, пари 

та кондиційованого повітря             

34   36 Забір, очищення та постачання води             

35 
  

37 
Каналізація, відведення й очищення 

стічних вод             

36 
  

38 
Збирання, оброблення й видалення 

відходів; відновлення матеріалів             

37 
  

39 
Інша діяльність щодо поводження з 

відходами             

38   41 Будівництво будівель             

39   42 Будівництво споруд             

40   43 Спеціалізовані будівельні роботи             

41 

  

45 

Оптова та роздрібна торгівля 

автотранспортними засобами та 

мотоциклами, їх ремонт             

42 

  

46 

Оптова торгівля, крім торгівлі 

автотранспортними засобами та 

мотоциклами             

43 

  

47 

Роздрібна торгівля, крім торгівлі 

автотранспортними засобами та 

мотоциклами             

44   49 Наземний і трубопровідний транспорт             

45   50 Водний транспорт             



 

     5                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                  Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

46   51 Авіаційний транспорт             

47 
  

52 
Складське господарство та допоміжна 

діяльність у сфері транспорту             

48   53 Поштова та кур’єрська діяльність             

49   55 Тимчасове розміщування             

50 
  

56 
Діяльність із забезпечення стравами та 

напоями             

51 

  

58 

Виробництво кіно- та відеофільмів, 

телевізійних програм, видання 

звукозаписів             

52 
  

59 
Діяльність у сфері радіомовлення та 

телевізійного мовлення             

53   60 Телекомунікації (електрозв’язок)             

54 

  

61 

Комп’ютерне програмування, 

консультування та пов’язана з ними 

діяльність             

55   62 Надання інформаційних послуг             

56 

  

64 

Надання фінансових послуг, крім 

страхування та пенсійного 

забезпечення             

57 

  

65 

Страхування, перестрахування та 

недержавне пенсійне забезпечення, 

крім обов’язкового соціального 

страхування 
            



 

6 

Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

58 
  

66 
Допоміжна діяльність у сферах 

фінансових послуг і страхування 
            

59   68 Операції з нерухомим майном             

60 
  

69 
Діяльність у сферах права та 

бухгалтерського обліку             

61 

  

70 

Діяльність головних управлінь (хед-

офісів); консультування з питань 

керування             

62 

  

71 

Діяльність у сферах архітектури та 

інжинірингу; технічні випробування та 

дослідження             

63   72 Наукові дослідження та розробки             

64 
  

73 
Рекламна діяльність і дослідження 

кон’юнктури ринку             

65 
  

74 
Інша професійна, наукова та технічна 

діяльність             

66   75 Ветеринарна діяльність             

67   77 Оренда, прокат і лізинг             

68   78 Діяльність із працевлаштування             

69 

  

79 

Діяльність туристичних агентств, 

туристичних операторів, надання 

інших послуг бронювання та пов’язана 

з цим діяльність 
            



 

7 

Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

70 
  

80 
Діяльність охоронних служб та 

проведення розслідувань             

71   81 Обслуговування будинків і територій             

72 

  

82 

Адміністративна та допоміжна офісна 

діяльність, інші допоміжні комерційні 

послуги             

73 
  

84 
Державне управління й оборона; 

обов'язкове соціальне страхування             

74   85 Освіта             

75   86 Охорона здоров’я             

76 
  

87 
Надання послуг з догляду із 

забезпеченням проживання             

77 
  

88 
Надання соціальної допомоги без 

забезпечення проживання             

78 
  

90 
Діяльність у сфері творчості, мистецтва 

та розваг             

79 
  

91 
Функціювання бібліотек, архівів, 

музеїв та інших закладів культури             

80   92 Організування азартних ігор             

81 
  

93 
Діяльність у сфері спорту, 

організування відпочинку та розваг             

82   94 Діяльність громадських організацій             

83 
  

95 
Ремонт комп’ютерів, побутових 

виробів і предметів особистого вжитку             



 

8 

Продовження додатка 3 

Продовження таблиці  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

84   96 Надання інших індивідуальних послуг 
            

85 
  

97 
Діяльність домашніх господарств як 

роботодавців для домашньої прислуги             

86 

  

98 

Діяльність домашніх господарств як 

виробників товарів та послуг для 

власного споживання 
            

87 
  

99 
Діяльність екстериторіальних 

організацій і органів             

88 
 

Інше 

 

Для фізичних осіб (у т. ч. приватних 

нотаріусів та адвокатів) та нерезидентів       

89 
 

Інше 
Для новостворюваних суб’єктів 

господарювання       

 

Інформація у таблиці зазначається за даними статистичної звітності з файла D5X “Дані про кредити (за класифікаціями видів 

кредитів та контрагентів)”, визначеного в додатку 6 до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного 

банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120. У колонках 

8–10 таблиці зазначаються залишки коштів за кредитами, що є непрацюючими у визначенні, наведеному в Положенні № 351. 

 

 

 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності        Віталій ВАВРИЩУК



 

                                                                                       Додаток 4 

до постанови Правління 

Національного банку України 

15 лютого 2018 року № 11 

(у редакції постанови Правління 

Національного банку України                

                                                                                                                           від 27 грудня 2018 року № 157)               

 

Економічні нормативи та ліміти відкритої валютної позиції станом на  __________ 20___ року 
                                                                                                                                                    (зазначаються число та місяць) 

           Таблиця 

№ 

з/п 

Найменування 

банку 

Н1, 

тис. 

грн 

Н2 Н3 Н4 Н5 Н6 Н7 Н8 Н9 Н11 Н12 Л13-1 Л13-2 LCRВВ LCRІВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

У колонках 3 – 11, 14, 15 таблиці зазначаються значення  економічних нормативів і лімітів відкритої валютної позиції станом 

на 01 число місяця, у колонках 12, 13 таблиці – середньозважені значення за місяць, у колонках 16, 17 таблиці – значення, розраховані 

за формулою середньоарифметичної величини коефіцієнта покриття ліквідністю (LCR) за останні 30 календарних днів.”.  

 

 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності        Віталій ВАВРИЩУК” . 



 

                                                                                      “Додаток 6 

до постанови Правління 

Національного банку України 

15 лютого 2018 року № 11 

 

 

 

Розподіл вкладів фізичних осіб та сума можливого відшкодування Фондом гарантування вкладів фізичних осіб  

на  __________ 20___ року 
                                                                                       (зазначаються число та місяць) 

           Таблиця 

№ з/п 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 б

ан
к
у

 

Вклади усього У тому числі 

кількість 

вкладників 
сума вкладів сума можливого 

відшкодування 

Фондом 

гарантування 

вкладів 

фізичних осіб 

до 10 грн  

від 10 до 

100 000 

грн  

від 100 000 

до 200 000 

грн 

від 200 000 

до 500 000 

грн 

понад  

500 000 

грн 

у
сь

о
го

 

з 
н

и
х

 в
 

ін
о

зе
м

н
ій

 

в
ал

ю
ті

 

у
сь

о
го

 

з 
н

и
х

 в
 

ін
о

зе
м

н
ій

 

в
ал

ю
ті

 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

 

 



 

2 

Продовження додатка 6  

Продовження таблиці 

 

По діапазонах вклади в національній валюті По діапазонах вклади в іноземній валюті 

усього 

вклади в 

націона-

льній 

валюті 

до 10 

грн 

від 10 до 

100 000 

грн 

від  

100 000 

до  

200 000 

грн 

від  

200 000 

до  

500 000 

грн 

понад 

500 000 

грн 

усього 

вклади в 

інозем-

ній 

валюті 

до 10 

грн 

від 10 до 

100 000 

грн 

від  

100 000 

до  

200 000 

грн 

від  

200 000 

до  

500 000 

грн 

понад 

500 000 

грн 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

су
м

а 
в
к
л
ад

ів
 

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 

 

Інформація в таблиці формується за даними Звіту про вклади фізичних осіб в учасниках Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб – форма звітності № 1Ф, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 09 липня 

2012 року № 5 (у редакції  рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 20 лютого 2017 року № 654) 

(далі – Форма), у такому порядку:  

значення колонки 3 таблиці відповідає значенню рядка 1 та колонки 1 Форми; 

значення колонки 4 таблиці відповідає значенню рядка 1.2 та колонки 1 Форми; 

значення колонки 5 таблиці відповідає значенню рядка 1 та колонки 2 Форми; 

значення колонки 6 таблиці відповідає значенню рядка 1.2 та колонки 2 Форми; 

значення колонки 7 таблиці відповідає значенню рядка 9 та колонки 2 Форми; 

 



 

3 

Продовження додатка 6  

 

 

значенням колонок  8 – 17 таблиці відповідають відповідно значення рядка 1 та колонок  3 – 12 Форми; 

значенням колонок  18 – 29 таблиці відповідають відповідно значення рядка 1.1 та колонок  1 – 12 Форми;  

значенням колонок  30 – 41 таблиці відповідають відповідно значення рядка 1.2 та колонок  1 – 12 Форми.”. 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності        Віталій ВАВРИЩУК  


